
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: SURPI MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre 
c/o Municipio di Capo di Ponte  Via Stazione n. 15 25044 Capo di Ponte (BS) 

C.F. 90020920170  P.Iva 03253150985 Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571 
info@unionemediavallecamonica.bs.it unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it 

 SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
Ordinanza n. 69 del 23/07/2024 

 
Oggetto: DISCIPLINA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE IN COMUNE DI CAPO DI PNTE, VIA S. MARIA VECCHIA, DAL CIV. 7 AL CIV. 13, PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE LINEA ELETRICA PRIVATA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA  
 

 Vista la richiesta pervenuta all’Unione Media Vallecamonica in data 22/07/2024 prot. N. 
1850, da parte del Sig. Pelamatti Nicola in qualità dell’abitazione sita in Via s. Maria Vecchia n. 
9, nel Comune di Capo di Ponte, volta ad ottenere l’emissione di apposita Ordinanza per 
l’istituzione temporanea del divieto di circolazione per l’esecuzione di lavori di manutenzione 
alla linea elettrica afferente all’abitazione; 

 Preso atto che i lavori saranno effettuati dalle ore 08:30 alle ore 12:30 di lunedì 29/07/2024; 
 Ritenuto opportuno regolamentare adeguatamente la viabilità in Via S. Maria Vecchia, dal 

civ. 7 al civ. 13, nel Comune di Capo di Ponte, al fine di garantire la sicurezza della circolazione 
stradale e l’incolumità pubblica durante l’esecuzione delle opere;  

 Visti gli artt. 2, 5 c.3, 6 c. 4, 7 c. 1 lett. A), 37, 38 e 39 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 “Nuovo 
Codice della Strada”; 

 Visto il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, ex D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 Visto l’art. 107 de D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e s.m.i.; 
 Visto il Decreto Presidenziale n. 04 del 10 giugno 2024, di nomina del Responsabile dell’Area 

di Vigilanza dell’Unione dei Comuni Media Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 

ORDINA 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE, IN COMUNE DI CAPO DI PONTE, IN VIA 
S. MARIA VECCHIA DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 12:30 DI LUNEDI’ 29 LUGLIO 2024.  

DISPONE 

 
La ditta esecutrice dei lavori, Novatecno S.r.l – Enel Distribuzione, dovrà provvedere alla posa 

della dovuta segnaletica e ai ripari così come previsto dal Codice della Strada, la stessa sarà 
responsabile di eventuali danni a persone e/o a cose dovute per inadempienze alla presente. 

Durante l’esecuzione dei lavori dovrà in ogni caso essere garantita la circolazione dei mezzi di 
soccorso. 

Per quanto di competenza si rimanda all’autorizzazione rilasciata dall’Ufficio Tecnico del Comune 
di Capo di Ponte. 

mailto:info@unionemediavallecamonica.bs.it
mailto:unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni della Media Valle Camonica.  Responsabile Procedimento: SURPI MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che la presente venga trasmessa al Comune interessato per gli adempimenti di competenza. 

AVVERTE CHE 

 
La presente verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Unione dei 

Comuni della Media Valle Camonica e la posa in loco della prescritta segnaletica stradale. 

Copia della presente, viene inviata per ogni effetto di legge tramite PEC, al Sig. Pelamatti 
Nicola, all’indirizzo pelamattinicola@pec.it. 

Il presente atto o copia conforme dello stesso, ai sensi dell’art. 27 c. 10 del D.lgs. n. 285/’92, dovrà 
essere costantemente tenuto nel luogo dei lavori, da esibire, se richiesto, a tutti i funzionari incaricati 
di far osservare le norme di polizia stradale. 

Sono fatti salvi eventuali diritti di terzi. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e/o far osservare la presente Ordinanza. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

Al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Brescia – entro 60 gg. dall’ultimo giorno di 
pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Gianico, oppure in via alternativa è 
ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente al suddetto Albo Pretorio, ai sensi del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 

 
Il Responsabile dell'AREA VIGILANZA 

Dott.ssa Michela Surpi 
 

 
 

 
 
 
 


